
Pátek 11. 11. Odborný program

9.00–9.15 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
prim. MUDr. Jaroslav Strejček, CSc., předseda ČFS ČLS JEP 
prim. MUDr. Svatopluk Kašpar, Ph.D., prezident konference

9.15–12.45 DOPOLEDNÍ PROGRAM
předsedající: Strejček J., Kašpar S.

9.15–9.30 Tumescentní sonosklerotizace insuficientní vena saphena
Dulanský P. (Přerov) 

9.30–9.45 Výsledky klinického standardizovaného vyhodnocení současných  
  možností echoterapie varixů (Studie “7“)

Julínek S., Strejček J., Severa A., Strejček Š. (Praha) 

9.45–10.00 Čestná přednáška: Combination of 1940-nm wavelength and   
  slim fibers in correction of non-typical reflux in the treatment of  
  varicose disease of the lower extremities

Artemenko M. (Kyjev, Ukrajina)   

10.00–10.30 KONTROVERZE 1 – přednášky s hlasováním publika
Povrchová žilní trombóza – léčba konzervativní nebo chirurgická
Mazuch J. (Martin) vs. Roztočil K. (Praha)

10.30–10.45 Firemní přednáška: CVD je jako okno do srdce  
  (ve spolupráci se společností Servier) 

Strejček J. (Praha)

10.45–11.15 Kávová přestávka, prohlídka výstavy firem

11.15–12.00 KONTROVERZE 2 – přednášky s hlasováním publika
MOCA/Clarivein/ vs. lepidlo vs. termální ablace
Bureš T. (Kladno) vs. Baláž P. (Praha) vs. Žernovický F. (Bratislava) 

12.00–12.15 Antikoagulační léčba před operací varixů – vysadit či ne?
Hnátková G. (Zlín)  

12.15–12.45 KONTROVERZE 3 – přednášky s hlasováním publika
Kombinovaná technika typu SFALT vs. laser bez tumescence
Zini F. (Parma, Itálie) vs. Julínek S. (Praha)

12.45–13.45 Oběd, prohlídka výstavy firem



13.45–18.00 ODPOLEDNÍ PROGRAM
předsedající: Roztočil K., Kašpar S.

13.45–14.00 Vývoj chronického žilního onemocnění u 158 nemocných   
  sledovaných 10 a více let

Spáčil J., Svobodová J. (Praha)

14.00–15.30 SYMPOZIUM: GUIDELINES (blok v anglickém jazyce)

Guidelines in phlebology – overview
de Maeseneer M. (Rotterdam, Nizozemsko)

NICE guidelines
Davis A. (Londýn, Velká Británie)

French guidelines in phlebology
Josnin M. (Paříž, Francie)

EBM in German phlebology
Mendoza E. (Wunstorf, Německo)

23 years of tips and tricks with endothermal ablation, including 
EHIT and complication 
Kabnick L. (Morristown, USA) 

Czech recommendations for CVD therapy
Zimolová P. (Praha)

15.30–15.45 SYNCHRONOUS study / synchronous treatment of anterior   
  accessory great saphenous vein

Hirsch T. (Halle, Německo)

15.45–16.15 Kávová přestávka, prohlídka výstavy firem

16.15–16.45 KONTROVERZE 4 – přednášky s hlasováním publika
EVLA s 1470nm vs. 1940nm
Hnátek L. (Zlín) vs. Vlachovský R. (Brno)

16.45–17.15 KONTROVERZE 5 – přednášky s hlasováním publika
EVLA s tumescencí či bez
Hnátek L. (Zlín) vs. Julínek S. (Praha)



17.15–18.00 VARIA
předsedající: Žernovický F. jun., Vlachovský R.

Kompresivní terapie po operaci a endovenózním ošetření varixů
Strejček J. (Praha)

Lepidlo – výhody a nevýhody
Žernovický F. jun. (Bratislava)

Použití katetru ELVeS Radial 2ring Pro k termální i netermální ablaci
Pecháček V. (Brno)

20.00  Konferenční večeře 

Sobota 12. 11.  Odborný program

8.30–12.15 DOPOLEDNÍ PROGRAM
předsedající: Hnátek L., Julínek S.

8.30–8.40 Anatomie perforátorů dolních končetin
Kachlík D., Veselá M. (Praha)

8.40–8.50 Terapie perforátorů
Hnátek L. (Zlín)

8.50–9.00 Cyanoakrylátová embolizace varixů – neobvyklé sonografické   
  nálezy při následných kontrolách – sieve phenomenon

Strejček J., Julínek S., Klein D., Jelínek Š., Matras P. (Praha)

9.00–9.15 Jak vyhodnotit reálné riziko tromboembolických komplikací při  
  endovenózních výkonech?

Strejček J., Julínek S., Klein D., Jelínek Š., Matras P. (Praha)

9.15–9.45 KONTROVERZE 6 – přednášky s hlasováním publika
Řešení varikózních větví při ablaci – současně nebo odloženě?
Kašpar S. (Hradec Králové) vs. Pecháček V. (Brno)

9.45–10.15 Kávová přestávka, prohlídka výstavy firem



10.15–10.45 KONTROVERZE 7 – přednášky s hlasováním publika, 
  blok v anglickém jazyce

Recurrence in the junctional area – radical surgery vs. minimally 
invasive approach 
(Rekurence v oblasti junkcí – radikální chirurgie vs. miniinvazivní 
přístup)
Mumme A. (Bochum, Německo) vs. Hnátek L. (Zlín)

10.45–11.30 PANEL I 

Vena saphena parva: anatomie, UZ, terapie
Musil D. (Olomouc), Žernovický F. (Bratislava), Bureš T. (Kladno), 
Vlachovský R. (Brno), Veselá M. (Praha)

11.30–12.15 PANEL II (blok v anglickém jazyce)

Recurrences in the junctional area: morphology, ultrasound, 
prevention, therapy 
(Recidivy v oblasti junkcí: morfologie, UZ, prevence, terapie)
Musil D. (Olomouc), Mumme A. (Bochum. Německo), Hnátek L. (Zlín), 
Kašpar S. (Hradec Králové)

12.15  Zakončení konference 


